様式第1号（契 第1条関係）
現場説明書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
宇都宮市長
（○○部〇〇課扱）
  次の工事について，下記のとおり説明します。
１ 工事名
２ 工事場所
３ 工期　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
４ 質問書提出期日　　令和　　年　　月　　日まで
記
様式第2号（契 第1条関係）
現場説明に対する質問書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
（受注者）住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　㊞
  令和　　年　　月　　日付けで説明のありました次の工事について，下記のとおり質問します。
１ 工事名
２ 工事場所
３ 工期　　令和　　年　　月から　令和　　年　　月　　日まで
記
様式第3号（契 第1条関係）
現場説明の質問に対する回答書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　　　様
宇都宮市長
（○○部〇〇課扱）
  次の工事について，下記のとおり質問に対して回答します。
１ 工事名
２ 工事場所
３ 工期　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
記
	番号
	質  問  事  項
	回          答

様式第5号（契 第3条関係）
工　事　工　程　表
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
　　（受注者）住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞
　下記のとおり施工いたします。
	工事名
	工事場所
	工　期

	令和　　年　　月　　日から

	令和　　年　　月　　日まで

	工　事　種　別
	設計
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月

	数量
	1020
	1020
	1020
	1020
	1020
	1020
	1020
	1020
	1020
	1020

様式第6号（契 第8条関係）
工事一部下請通知書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
商号又は名称
受注者　　所在地
代表者氏名　　　　　　　　　　㊞
１　工事名等
	工事名

	工　　　　期
	　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	契約年月日
	　令和　　年　　月　　日

	契約金額
	　　　　　　　　　　　円

２　下請契約の概要
	下　請　負　人
	商号又は名称

	所在地

	代表者氏名

	受注工事に係る
建設業許可
	許可業種　　　　　　　　　　　　工事

	許可番号　国土交通大臣　特定建設業　第　　　　　　号
　　　　　知　　　　事　一般建設業　第　　　　　　号

	現場代理人氏名

	主任技術者氏名

	契　　約　　の　　内　　容
	下請工事の概要

	工期
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	契約年月日
	令和　　年　　月　　日

	契約金額
	　　　　　　　　　　円

	工事代金支払方法
	現金　　％　　　　　　　　　　現金支払日　　年　　月　　日
手形　　％（手形期間　　　日）手形支払日　　年　　月　　日
その他の方法

	就労予定労働者数
	　　　　　　　　　　　　人

	下請に付する理由

	請負人選定理由

（注）別紙「下請体制表」には，一次のみではなく二次以下の全ての下請負について記入すること。
様式第8号（契 第10条関係）
監督員等（設置・変更）通知書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
宇都宮市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（○○部〇〇課扱）
  令和    年    月    日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第１０条第１項及び第３項の規定により，下記のとおり監督員並びにそれぞれの監督員の有する権限及び市長が監督員に委任した権限の内容を通知します。
	契約番号

	工事名

	施工場所

	総括監督員(職名及び氏名)

	監　督　員(職名及び氏名)

１ それぞれの監督員の有する権限の内容（○印の監督員が当該権限を有する）
	項        目
	総括監督員
	監督員

	（１） 工事請負契約書第10条，第14条，第15条，第16条，第18条，第19条，並びに第28条の規定のうち，監督員の権限に関する事項

	○

	（２） 工事請負契約書における監督員の権限に関する事項で（１）の重要な事項
	○

２ 市長が監督員に委任した権限の内容（○印の監督員が当該権限を有する）
	項        目
	総括監督員
	監督員

	（１） 工事請負契約書第2条に規定する関連工事の調整
	○

	（２） 工事請負契約書第25条第1項に規定する工期変更協議
 工事請負契約書第31条第2項に規定する損害状況の調査
	○
	○

	現場代理人及び主任技術者等選任（変更）通知書

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　（あて先）宇都宮市長
　　　　　　　　　　　　　　　受注者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
次のとおり現場代理人及び主任技術者又は監理技術者を選任（変更）しましたので通知します。
１　工事名等
工事名
工事場所
宇都宮市
契約年月日
令和　　 年　　 月　　 日
工期
令和　　 年　　 月　　 日　～　令和　　 年 　　月　　 日
請負代金額
　　　　　　　　　　　 円
２　現場代理人
氏　　　　名
（生 年 月 日）
（　　　.　　　.　　　）
（　　.　　.　　）
３　主任技術者又は監理技術者
施工形態区分
技術者区分
氏　　　　名
（生 年 月 日）
技術職員資格
区分コード
実務経験
業種コード又は資格者証番号
直営
全て自社施工
主任技術者
（　　　.　 　.　 　）
一部下請
下請け総額
４千万円未満
監理技術者
（　　　.　 　.　　 ）

下請け総額
４千万円以上
※　ただし，建築一式工事の場合は，下請け総額４,０００万円を６,０００万円とする。
（注）
１ 施工形態区分欄は，該当する箇所を○で囲むこと。
２ 監理技術者の場合は，監理技術者資格者証の写し（表裏とも）を添付すること。
３ 現場代理人及び主任（監理）技術者と受注者との雇用関係が確認できるもの（健康保険証の写し等）を添付すること。ただし，監理技術者資格者証で確認できる場合は，この限りでない。
４ 土木一式工事又は建築一式工事で，専門技術者を置いた場合は，別紙で通知すること。

【記載例】　現場代理人及び主任技術者等選任（変更）通知書
	現場代理人及び主任技術者等選任（変更）通知書

	令和○○年○○月○○日
（あて先）宇都宮市長
受注者　住所　宇都宮市○○丁目○番○号
株式会社○○○○
氏名　代表取締役　○○　○○　　　印
次のとおり現場代理人及び主任技術者又は監理技術者等を選任（変更）しましたので通知します。
１　工事名等
工事名　　　道路築造工事（分割１号）
工事場所　　　宇都宮市○○町
契約年月日　　　令和○○年○○月○○日
工期　　　令和○○年○○月○○日　～　令和○○年○○月○○日
請負代金額　　　￥１０５，０００，０００円

主任（監理）技術者

２　現場代理人
氏　　名
（生 年 月 日）
○○　○○
（昭和○○．○○．○○）

３　主任技術者又は監理技術者
施工形態区分
技術者区分
氏　　　名
（生 年 月 日）
技術職員資格
区分コード
実務経験
業種コード又は資格者証番号
直営
全て自社施工
主任技術者
○○　○○
（昭和○○．○○．○○）
１１３

一部
下請
下請け総額
４千万円未満
監理技術者

下請け総額
４千万円以上
※ただし，建築一式工事の場合は，下請け総額４，０００万円を６，０００万円とする。
（注）
１　施工形態区分欄は，該当する箇所を○で囲むこと。
２　監理技術者の場合は，監理技術者資格者証の写し（表裏とも）を添付すること。
３　現場代理人及び主任（監理）技術者と受注者との雇用関係が確認できるもの（健康保険証の
写し等）を添付すること。ただし，監理技術者資格者証で確認できる場合は，この限りでない。
４　土木一式工事又は建築一式工事で，専門技術者を置いた場合は，別紙で通知すること。

様式第11号（契 第12条関係）
工事履行報告書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
（受注者）住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
	工事名
(契約年月日)

	工期
	  令和　　年　　月　　日から  令和　　年　　月　　日まで

	請負代金額
	                            円（※変更があった場合は変更後）

	既払金額
	　　　　　　　　　　　　      　　円（請負代金額に占める率　　　　　％）
  内訳（前払金　　　　　　　　円，令和    年    月    日）
　　　（中間前払金　　　　　　　　円，令和    年    月    日）
　　　（部分払金    　　　      円，令和    年    月    日）

	報告日付
	  令和　　年　　月　　日現在

	月      別
	予　定　工　程　％
（　）は工程変更後
	実　施　工　程　％
（　）は予定工程との差
	備　　　考

	令和    年    月
	            （　　　）
	            （　　　）

	            　月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	              月
	            （　　　）
	            （　　　）

	（記載欄）

	　上記の既払金額以上の実施工程（出来高）であることを確認した。
    令和　　年　　月　　日
 （所属長）所　属
      　   氏　名                     　   ㊞
	総括監督員
	監　督　員

様式第12号（契 第13条関係）
工事関係者措置請求書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　　　様
宇都宮市長　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事の（工事関係者名）が，その職務の執行（工事の施工又は管理）につき著しく不適当と認められるので，工事請負契約書第１３条第１項（又は第２項）の規定により，下記のとおり必要な措置をとるべきことを請求します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期    令和    年    月    日から  令和    年    月    日まで
記
１ 措置請求内容
２ 措置請求の理由
様式第13号（契 第14条関係）
工事材料検査（確認）依頼書
令和    年    月    日
（監督員）
                              様
受注者名
現場代理人氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
  工事現場に下記材料を搬入しましたので，工事請負契約書第１４条第２項の規定に基づき，検査
（確認）願います。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	  令和    年    月    日  （最終変更契約  令和    年    月    日）

	請負代金額
	  現契約金額  金              円  （当初契約金額  金                円）

	搬　　入　　材　　料

	材　料　名
	品質
規格
	単位
	設計
数量
	確  認  欄
	合格
数量
累計
	残数量
	備考

	搬入
数量
	確認
年月日
	確認
方法
	合格
数量

	課・室・所名
	総括監督員
	監　督　員

	主任(監理)技術者

様式第14号（契 第15条関係）
見本等の提出請求書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　　　　様
監督員職氏名　　　　　　　　　　　　㊞
  令和    年    月    日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第１５条第３項（又は第５項）の規定により，下記のとおり            に関する見本（又は工事写真等）の提出を請求します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期    令和    年    月    日から  令和    年    月    日まで
記
１ 提出請求内容（及び理由）
様式第15号（契 第16条関係）
支給品受領書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
受注者名
現場代理人氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
  下記に記載した物品を受領しましたので，工事請負契約書第１６条第３項の規定に基づき，提出します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	令和    年    月    日  （最終変更契約  令和    年    月    日）

	請負代金額
	現契約金額  金                円  （当初契約金額  金                円）

	支　　　　　給　　　　　品

	品    名
	規    格
	単位
	数    量
	摘    要

	課・室・所名
	総括監督員
	監　督　員

	主任(監理)技術者

※ 部品がある場合は，「摘要」欄に部品名（例：ボルト）を記入する。
様式第16号（契 第16条関係）
貸与品借用書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
受注者名
現場代理人氏名                            ㊞
  下記に記載した物品を受領し借用しましたので，工事請負契約書第１６条第３項の規定に基づき，提出します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	令和    年    月    日  （最終変更契約  令和    年    月    日）

	請負代金額
	現契約金額  金                円  （当初契約金額  金                円）

	貸　　　　　与　　　　　品

	品    名
	規    格
	単位
	数  量
	貸与期間
	受領場所
	返納場所
	貸与条件

	課・室・所名
	総括監督員
	監　督　員

	主任(監理)技術者

※ 「貸与条件」欄は，物品管理者が貸与した場合に付した条件を記入する。
様式第17号（契 第16条関係）
支給品精算書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
受注者名
現場代理人氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
先に受領した支給品について下記のとおり精算しましたので，工事請負契約書第１６条第９項の規定に基づき，提出します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	令和    年    月    日  （最終変更契約  令和    年    月    日）

	請負代金額
	現契約金額  金                円  （当初契約金額  金                円）

	支　　　　　給　　　　　品

	品    名
	規    格
	単位
	数    量
	摘    要

	支給数量
	使用数量
	残数量

	課・室・所名
	総括監督員
	監　督　員

	主任(監理)技術者

※ 部品がある場合は，「摘要」欄に部品名（例：ボルト）を記入する。
様式第18号（契 第16条関係）
貸与品返納書
令和　　年　　月　　日
（監督員）
                              様
受注者名
現場代理人氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
  下記に記載した物品を，工事請負契約書第１６条第９項の規定に基づき，返納します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	令和    年    月    日  （最終変更契約  令和    年    月    日）

	請負代金額
	現契約金額  金                円  （当初契約金額  金                円）

	貸　　　　　与　　　　　品

	品    名
	規    格
	単位
	数  量
	返納場所
	摘    要

	課・室・所名
	総括監督員
	監　督　員

	主任(監理)技術者

様式第19号（契 第18条関係）
改造請求書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
監督員職氏名　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第１８条第１項の規定により，下記のとおり設計図書不適合部分の改造を請求します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
記
１ 改造請求の内容（及び理由）
様式第20号（契 第18条関係）
破壊検査通知書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
監督員職氏名　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第１８条第２項（又は第３項）の規定により，下記のとおり工事施工部分の破壊検査を通知します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
記
１ 検査日時　　　令和　　年　　月　　日　　　　時から
２ 検査箇所
３ 破壊検査の理由
様式第21号（契 第19条関係）
施工条件等調査結果(設計図書訂正・変更)通知書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
宇都宮市長　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第１９条第３項（又は第４項）の規定により，下記のとおり施工条件等変更に関する調査結果（及び設計図書の訂正又は変更）を通知します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期    令和　　年　　月　　日から  令和　　年　　月　　日まで
記
１ 調査結果
２ 設計図書の訂正（又は変更）の内容
３ 設計図書の訂正（又は変更）の理由
様式第22号（契 第21条関係）
施工中止通知書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
宇都宮市長　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第２１条第１項（又は第２項）の規定により，下記のとおり工事の一時中止を通知します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
記
１ 工事中止期間　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
２ 工事の中止内容
３ 工事中止の理由
様式第23号（契 第23条関係）
工期の延期請求書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
受注者名
現場代理人氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
下記のとおり工期の延期について，工事請負契約書第２３条の規定に基づき，請求します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	令和　　年　　月　　日　（最終変更契約　令和　　年　　月　　日）

	請負代金額
	現契約金額　金　　　　　　　　円　（当初契約金額　金　　　　　　　　円）

	契約工期
	当初契約工期　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
（現契約最終工期　令和　　年　　月　　日まで）

	延期請求期日
	完成予定期日　令和　　年　　月　　日（延期する日数　　　　日間）

	工期延期理由

	現在出来高率
	　　　　　　　　　　　　％

様式第24号（契 第28条関係）
災害防止措置等請求書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　　　　様
監督員職氏名　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第２８条第３項の規定により，下記のとおり災害防止等のため臨機の措置をとることを請求します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期    令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
記
１ 臨機の措置の内容
２ 臨機の措置請求の理由
様式第25号（契 第31条関係）
損害調査結果報告書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
                              様
宇都宮市長　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事で，令和　　年　　月　　日に発生した損害について，（工事請負契約書第３１条第２項の規定により）下記のとおり当該損害状況の調査結果を通知します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期　　令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
５ 損害等の発生日時　　令和　　年　　月　　日（　　）　　　時　　分
記
１ 調査結果
様式第26号（契 第33条関係）
完　　成　　届
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
（受注者）住  所
氏  名　　　　　　　　　　　　　㊞
  工事が完成しましたので，工事請負契約書第３３条の規定に基づき，完成届を提出します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

	契約年月日
	令和　　年　　月　　日

	工期
	令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで

	工事請負代金額
	金　　　　　　　　　円

	完成年月日
	令和　　年　　月　　日

様式第27号（契 第33条及び第39条関係）
検査日通知書
令和　　年　　月　　日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　　　様
宇都宮市長　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日請負契約を締結した次の工事について，工事請負契約書第３３条第２項（又は第３９条第３項）に規定する○○○検査日を下記のとおり通知します。
１ 契約番号
２ 工事名
３ 工事場所
４ 契約工期    令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日まで
記
１ ○○○検査日時　　令和　　年　　月　　日（　　）　　　時　　分
※ 本様式は完成検査，出来形検査，一部完成検査，中間検査に使用する。
様式第28号（契 第33条及び第39条関係）
第　　　　号
令和　　年　　月　　日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　様
宇都宮市長　　　　　　　　　　　　㊞
検査結果通知書
検査の結果について，次のとおり通知します。
令和　年度　　　　契約番号　　　　　　　　　　　　検査番号
	件名

	場所

	期間
	令和　年　月　日　から　令和　年　月　日　まで

	担当所属
	　　　　部　　　　　課

	請負代金額
	\
	契約日
	令和　年　月　日

	完成日
	令和　年　月　日
	完成確認日
	令和　年　月　日

	検査担当所属

	検査区分

	出来高率
	　　　％

	検査日
	令和　年　月　日

	検査員

	検査結果

	摘要

様式第29号（契 第33条関係）
工事目的物引渡書
令和　　年　　月　　日
（あて先）宇都宮市長
（受注者）住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　㊞
完成検査の結果，合格と認定されましたので，工事請負契約書第３３条第５項の規定に基づき，下記工事目的物を引き渡します。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

様式第30号（契 第33条関係）
工事目的物引受書
令和    年    月    日
（受注者）
　　　　　　　　　　　　　様
宇都宮市長　　　　　　　　　　㊞
  工事請負契約書第３３条第５項の規定に基づき，申し出のあった下記工事目的物を引き受けました。
記
	契約番号

	工事名

	工事場所

主任技術者又は

監理技術者の

顔写真を貼付

主任（監理）技術者

様式第9号（契　第11条）

契約日

･契約書と同じく記載

・資格コードを記入

・該当するものを○で囲むこと

・資格コードを記入

・実務経験の場合は２桁のコード